2

11.01.2017 №19
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНА РАБОТЫ ДУМЫ САЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2017 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 23, 26 Устава Саянского муниципального образования, Дума Саянского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Саянского муниципального образования на 2017 год (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Г.А. Ивановской опубликовать настоящее постановление в издании «Саянский вестник» и разместить в подразделе Саянского сельского поселения раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования www.cher.irkobl.ru.
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Саянского муниципального образования А.В. Копылова

Председатель Думы, Глава
Саянского муниципального образования
А.В. Копылов

Приложение №1
к Решению Думы
от 11.01.2017 №19

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
САЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Копылов А.В. – глава Саянского сельского поселения, председатель Думы
Ивановская Г.А. – главный специалист администрации, секретарь Думы

Депутаты Думы:

1. Герасимова Т.А. – безработная, депутат Думы.
2. Зинченко Е.В. – библиотекарь, депутат Думы.
3. Копылова А.В. – учитель, депутат Думы.
4. Кузьмина Л.И. – заместитель директора МКОУ СОШ, депутат Думы.
5. Куликова Н.А. - безработная, депутат Думы.
6. Нефедьева Т.А. – воспитатель детского сада, депутат Думы.
7. Пырьева Ю.А. – безработная, депутат Думы.
8. Степанова Е.В. – пекарь «КФХ Егоров», депутат Думы.
9. Шадбетова В.В. – пенсионерка, депутат Думы.
10. Шалашова О.А. – заведующая детским садом с. Саянское, депутат Думы.
Заседание Думы проводится один раз в месяц и по мере надобности

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ НА 2017 ГОД

30 Января
1. Об итогах выборов Депутатов Думы Саянского МО
2. Об утверждении комиссий Думы.
3. Об утверждении кандидатуры в Законодательное собрание.
4. О внесении изменений в бюджет.

28 февраля
1.О внесении изменений в бюджет на 2017 год.
2.Об утверждении плана работы Думы Саянского сельского поселения

30 марта
1.Об одобрении Проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Саянского МО
2.О мерах по санитарной очистке и благоустройству населённых пунктов администрации

27 апреля
1.Об утверждении изменений и дополнений в Устав Саянского МО
2.Об утверждении программы ремонтных работ в учреждениях социальной сферы на 2017 год.

30 мая
1.Об утверждении штатных расписаний вспомогательному персоналу.
2.Об утверждении штатных расписаний работников культуры.

29 июня
1. Об исполнении бюджета за 2016 год.
2. Об утверждении программы подготовки объектов социальной сферы к отопительному сезону 2017-2018 годы.

27 Июля
1.О внесении изменений в Устав Саянского МО
2.Об исполнении бюджета за 1 квартал 2017 года

31 августа
1. О ходе реализации Федеральных законов в части предоставления мер социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории Саянского муниципального образования.
2. Об утверждения порядков и сроков рассмотрения обращений граждан в органы местного самоуправления.

28 сентября
1.О внесении изменений в бюджет 2017г.
2.Об исполнении бюджета за 2 квартал 2017 года
[bookmark: _GoBack]
27 октября
1.Об утверждения порядка назначения и проведения собраний, конференций граждан.
2.О внесении изменений в бюджет Саянского МО на 2017г.

30 ноября
1.О внесении изменений в Устав Саянского МО
2.Об утверждении Программы комплексного социально-экономического развития Саянского сельского поселения на 2017-2022г.

28 декабря
1. Об утверждении бюджета на 2018 год.
2. Об утверждении плана работы Думы Саянского муниципального образования на 2018 год.